
1/2

Rusko neplánuje návrat do Rady Evropy – náměstka
ministra zahraničí

tass.com/politics/1570767

Náměstek ruského ministra zahraničí Alexander Gruško řekl, že

Rada Evropy byla vytvořena „k dosažení větší jednoty“ evropských

národů, píše Parlametskaya Gazeta.

Náměstek ministra zahraničních věcí Ruské federace Alexander

Grushko

© Tisková služba Ministerstva zahraničních věcí Ruské federace /

TASS

MOSKVA, 3. února /TASS/. Rada Evropy již není organizací

prosazující jednotu evropských národů, takže nemá smysl, aby se

tam Rusko vracelo, řekl náměstek ruského ministra zahraničí

Alexander Grushko v rozhovoru pro Parlamentskaya Gazeta ,

zveřejněném v pátek.

https://tass.com/politics/1570767
https://www.pnp.ru/politics/aleksandr-grushko-stranicu-s-sovetom-evropy-pora-bylo-perevorachivat.html


2/2

"Chtěl bych vám připomenout, že Rada Evropy byla podle článku 1

svého statutu vytvořena 'k dosažení větší jednoty' evropských

národů. Západní snahy z toho udělaly něco opačného. Nemá smysl se

vracet <... > organizaci tohoto druhu,“ řekl.

Putin již dříve jmenoval náměstka ministra zahraničí Alexandra

Gruška svým oficiálním zástupcem při slyšení ruského parlamentu o

ukončení mezinárodních smluv Rady Evropy ve vztahu k Rusku.

Rusko opustilo Radu Evropy v březnu 2022. Ruské ministerstvo

zahraničí v prohlášení uvedlo, že Rada fakticky ztratila svůj

mnohostranný charakter a změnila se v organizaci pro agresivní

prosazování neoliberálního přístupu k lidským právům, což je v

rozporu se zakotvenými principy a hodnotami. ve své chartě a

základních úmluvách. Ministerstvo uvedlo, že Rusko se bez lítosti

rozloučilo s touto iterací Rady Evropy a jeho vystoupení z této

skupiny by neovlivnilo práva a svobody ruských občanů.

před 22 minutami

„Všechny naše žádosti [v tomto ohledu] však ministerstvo zahraničí

[USA] kategoricky zamítá,“ prozradila Nadezhda Shumova.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/politics/1570903

